



DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
CNPJ 04.875.638/0001-58
Insc. Est. 011.137-07
Insc. Muni. 3.0083-2
E-mail: despachos@agresteonline.com.br
FONE: (11) 3325-3257

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UBAIANA-CE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20260127/0001-76
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.045/2026-PE

OBJETO: Equipamentos para Suprir as Necessidades das Unidades Básicas de Saúde, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Ubaiana- Ce.

LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
21	AR CONDICIONADO 12.000 Btu- tipo split- dual inverter -220 V	PHILCO	PAC12000HMS	Unidade	19	dois mil e noventa reais	R\$ 2.090,00	trinta e nove mil, setecentos e dois reais	R\$ 39.710,00
22	ARMÁRIO DE AÇO- Confeccionado em aço- prateleiras internas; - superfície lisa de fácil higienização;- com 2 portas - 3 prateleiras - dimensões aproximadas: 162X75X40	AMAPA	ARMARIO 90	Unidade	25	sesscentos e quarenta e dois reais e doze centavos	R\$ 642,12	dezesseis mil e cinquenta e três reais	R\$ 16.053,00
23	ARMÁRIO VITRINE- 2 portas - fabricado em aço -pintura epoxi- tranca com chave - 4 prateleiras - comprimento 0,66 cm - Profundidade: 0,40 cm - altura: 1,65 cm.	TUBO MED	TM 003	Unidade	23	mil trezentos e sessenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.363,46	trinta e um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 31.359,58
26	LIXEIRA 100 LITROS- 100 LITROS - PLÁSTICA - COM PEDAL	PLESTIN	LIXEIRA C/ PEDAL 100 L	Unidade	6	duzentos e quatro reais e dois centavos	R\$ 204,02	mil duzentos e vinte e quatro reais e doze centavos	R\$ 1.224,12
27	PURIFICADOR DE ÁGUA- bivolt - capacidade 2 litros- tipo bancada	BEGEL	PURESTIL	Unidade	6	quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 559,91	três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.359,46
29	BAR- pés em aço com pintura epoxi- mesa em mdf ou mdf - 2 gavetas - dimensões aproximadas : altura : 75 cm , largura 120 cm, profundidade : 60 cm	PLENO MOVEIS	MESA LIGHT	Unidade	33	quatrocentos e vinte e seis reais	R\$ 426,00	quatorze mil e cinquenta e oito reais	R\$ 14.058,00
30	ARMÁRIO AÉREO- MDP - acabamento acefinado - 2 prateleiras - 4 portas- DIMENSÕES aproximadas: 123,5 x 39,5 x 31,5	SIENA MOVEIS	ARMARIO AEREO- MDP	Unidade	3	trezentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 372,45	mil cento e dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.117,35
32	CADEIRA EXECUTIVA BASE FIXA- estrutura robusta em ferro e madeira- enchimento confortável em espuma - altura do encosto 50 cm - largura da cadeira 50 cm - peso máximo suportado de 110 kg	PLENO MOVEIS	CADEIRA FIXA	Unidade	9	trezentos e quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 342,30	três mil e oitenta reais e setenta centavos	R\$ 3.080,70
33	CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE COM BRAÇOS- couro - suporte lombar fixo - giratória -com rodas - medidas do encosto em de largura e 61 cm de altura	BEST	PRESIDENTE	Unidade	18	quatrocentos e quarenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 445,08	oito mil e onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 8.011,44
34	CADEIRA DE ESCRITÓRIO INTERLOCUTOR-- fixa - estofada anatômica- altura: 85 cm -largura:46 cm - comprimento: 55 cm	PLENO MOVEIS	CADEIRA FIXA	Unidade	46	trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 353,40	dezesseis mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 16.256,40
35	CADEIRA EM POLIPROPILENO-- plástica - empilhável - com braços - tamanho aproximados : 53,5 x 53 x 72	PLAST-MASTRA	CADEIRA DE PLAST	Unidade	57	setenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 71,62	quatro mil e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.082,34



44	PARTE ARMAÇÃO EM AÇO-38xcm (4) x 60cm (1) x 27cm (P) * Peso suportado: 150 kg acabamento: sendo 25 kg por parede; * Multissol; * Resistentes a ferrugem; * Pintura epoxídica; * Estrutura instalada em Aço; * 4 Suportes plástico protetora; * Prateleiras com altura ajustável;	AMAPA	DUPLO FLEX	Unidade	16	duzentos e cinquenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 250,98	quatro mil e quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.015,68
45	PALLET PLASTICO-fabricado em plástico extrusos plásticos 50x50x5 cm, 1cm 4 entradas - superforne	PROPLAST	PALLET ESTRADO PLASTICO	Unidade	9	vinete e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 24,67	duzentos e vinete e dois reais e três centavos	R\$ 222,03
47	FOGOÃO 4 BOCAS--4 pés reguláveis -Mesa: aço inox com espalhar. Forno: vidro -Largura 67cm Altura 88cm Profundidade 57,8cm	BRASLAR	SIRIUS PLUS	Unidade	3	quinhentos e oitenta e oito reais e nove centavos	R\$ 588,09	mil setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.764,27
48	GELADEIRA-Cycle defrost 260 l - Super Freezer -duplex - 220 volts	ESMALTEC	ROCKS	Unidade	4	dois mil e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.035,65	oito mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 8.142,60
49	LIXEIRA INOX 20 LITROS-- COM PEDAL - BALDE INTERNO -EM INOX	BRINOX	LIXEIRA INOX 20L	Unidade	45	cento e cinquenta e sete reais e vinete centavos	R\$ 157,20	sete mil e setenta e quatro reais	R\$ 7.074,00
54	CADEIRA LONGARINA COM 04 LUGARES-COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO DIMENSÕES: 1,73 cm de altura x 35 cm de largura e 2,93 m de comprimento	DIMOVESC	LONGARINA 4 LUGARES	Unidade	12	seiscentos e trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 631,30	sete mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 7.575,60
56	MESA AUXILIAR HOSPITALAR INOX - INOX - 60 x 40 x 80 - 2 prateleiras	TUBO MED	TM 088	Unidade	6	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 397,50	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.385,00
57	CADEIRA LONGARINA COM 05 LUGARES -cromada com estofado e braços -dimensões: 173 cm x 35 cm x 2,93 m	DIMOVESC	LONGARINA 5 LUGARES	Unidade	12	novecientos e sessenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 964,08	onze mil, quinhentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 11.568,96
58	KIT 1 MESA E 4 CADEIRAS- polietileno - sem braço -	PLASTMASTER	KIT 1 MESA 4 CADEIRAS	Kit	3	duzentos e quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 215,39	seiscentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 646,17
63	CONJUNTO DISPENSER PAPEL TOALHA E SABONETEIRA Material:Poliestireno Tipo de suporte ou fixação: Montagem na parede Saboneteira 800 ml	NOBRE	DISPENSER PAPEL TOALHA E SABONETEIRA	Conjunto	27	cento e dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 110,45	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 2.982,15
64	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO- Material:plástico Dimensões do produto:4 x 14 x 30 cm; 250 g	NOBRE	DISPENSADOR DE SABONETE	Unidade	27	vinete e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 27,98	seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 755,46
68	VENTILADOR DE PAREDE PROFISSIONAL--5 PÁS - 3 VELOCIDADES- BIVOLT	VENTISOL	NEW PREMIUM	Unidade	20	duzentos e sessenta e seis reais e doz centavos	R\$ 266,10	cinco mil, trezentos e vinete e dois reais	R\$ 5.322,00
69	VENTILADOR DE COZINA-- ALTURA AJUSTAVEL DE ATÉ 1,5 M - 220 V - 3 VELOCIDADES- 6 PÁS	VENTISOL	NEW PREMIUM	Unidade	20	trezentos e oitenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 384,10	sete mil, seiscientos e oitenta e dois reais	R\$ 7.682,00
70	SMART TV 32" POLIGEMAS Tecnologia do Motor- LED Resolução:1366 x 768 Voltagem:110 Volts, 220 Volts Tecnologia de conexão:Ethernet, HDMI, USB, Wi-Fi Garantia do fabricante:1 ano com o fabricante	AQC	32SS13S/78IG	Unidade	3	novecientos e noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$ 992,40	dois mil, novecentos e setenta e sete reais e vinete centavos	R\$ 2.977,20
78	Máquina de costura de coluna-Altura do Cálculo: 20cm Componente do Forno: Sim Número de Aglutins: 01 Painel: Touch Screen Tipo de Lubrificação: Automático Tipo de Motor: Direct Drive Velocidade do Motor (RPM): 3.000RPM Voltagem: 220V	SINGER	MAQUINA DE COSTURA	Unidade	1	treze mil e trinta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 13.039,38	treze mil e trinta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 13.039,38

